News Release
2023 年 7月 18 日

各 位

碧海信用金庫

碧海信用金庫と南山大学のデータサイエンス分野における

産学連携協力に関する覚書の締結について

碧海信用金庫（理事長：山内 正幸）と学校法人南山学園南山大学（学長：ロバート・キサラ）

は、データサイエンスを活用した地域社会の発展貢献を目的として、産学連携協力に関する覚

書の締結をしましたので、お知らせします。

本産学連携を通じ、お客さまの課題解決、デジタルトランスフォーメーションの推進に取り組

んでまいります。

記

１．目的

データサイエンスを活用した地域社会発展への貢献

２．締結日

  令和 5 年 7 月 14 日（金）

３．産学連携協定の概要

・ 碧海信用金庫取引先企業等に対する課題解決のための研究・学術指導、セミナー開催

・ 南山大学による碧海信用金庫におけるデータドリブン人材の育成支援

以 上

News Release
碧海信用金庫取引先企業等に対する課題解決支援の概要について

南山大学において生み出されたデータサイエンス分野のノウハウを、碧海信用金庫の取引

先企業等が有する課題解決のために活用します。

(1) 碧海信用金庫は、取引先企業等が有する事業課題のヒアリングを行います。

(2) ヒアリング内容に応じて、碧海信用金庫は取引先企業等に対して南山大学によるデータ

サイエンス分野を活用した課題解決支援を提示します。

(3) 取引先企業等と南山大学双方のニーズが合致した場合、研究・学術指導により課題解

決を図ります。

 本取り組みは、碧海信用金庫が取り扱うデジタルを活用した取引先企業等の課題解決を支

援するデジタル化支援の一環として行われます。

デジタル化支援については、以下ホームページを参照ください。

 https://www.hekishin.jp/business/service/digital.php

https://www.hekishin.jp/business/service/digital.php